
 

 

DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 

DELL’INNOVAZIONE 
Direttore 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 
  

Via per Monteroni 
73100 Lecce 
Pec: dip.ingegneria.innovazione@cert-unile.it 
C.F. 80008870752 
P.IVA 00646640755 

 

 

  Pag.1 di 3 

 

D.D. n. 842/2019      

Prot. n. 188447 del 06/12/2019 

Classif. X/4 

Pubblicato il 06/12/2019 

 

 

OGGETTO Progetto NANODISP-Bando INAIL BRIC-Piano 2016-2018. 

Adesione alla Convenzione Consip Stampanti 17 - Lotto 4 per la fornitura di "n.1 stampante 

Hewlett Packard Pagewide color 755dn comprensiva di estensione della garanzia per 24 

mesi e n.11 cartucce toner”, con la società ITALWARE S.R.L. 

Importo di affidamento euro 1.630,71 oltre Iva. 

CIG: Z6B2AF930F – CUP: B62F17000210005 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la nota prot. n. 187291 del 04/12/2019 con la quale la Dott.ssa Federica Paladini ha chiesto 

la fornitura n.1 stampante Hewlett Packard Pagewide color 755dn comprensiva di 

estensione della garanzia per 24 mesi e n.11 cartucce toner; 

 

PRESO ATTO che il richiedente ha dichiarato che l'acquisto è necessario per la produzione urgente di 

documentazione relativa all’attività di ricerca nell’ambito del Progetto NANODISP; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 449 della Legge 296/2006, così 

come modificato dall’art. 1, comma 150, della Legge 128/2012 e dall’art. 1, commi 1 e 7, del 

D. Lgs. 95/2012, l’Università ha l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le Convenzioni 

Quadro Consip; 

VISTA  la Convenzione Consip Pc Portatili e Tablet 3 ai sensi dell'art. 26, Legge 23 dicembre 1999 

n. 488 e s.m.i. e dell'art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, Lotto 2, CIG 7639035B18; 

VERIFICATO  che la Convenzione di cui innanzi risulta aggiudicata alla società Italware S.r.l. ed è attiva; 

RITENUTO che i beni presenti nella Convenzione di che trattasi rispondono alle esigenze del 

richiedente l'acquisto; 

RITENUTO  necessario dare seguito alla citata richiesta in considerazione delle motivazioni addotte dal 

richiedente che si condividono; 

 

RITENUTO opportuno, pertanto, aderire alla Convenzione Consip Stampanti 17 – Lotto 4, CIG 

766370516F, per la fornitura di n.1 stampante Hewlett Packard Pagewide color 755dn 

comprensiva di estensione della garanzia per 24 mesi e n.11 cartucce toner; 

CONSIDERATO che le società Italware S.r.l. possiede i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante 

ordinativo diretto di fornitura sul MePA sottoscritto digitalmente dal Punto Ordinante; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al 



 

 

DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 

DELL’INNOVAZIONE 
Direttore 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 
  

Via per Monteroni 
73100 Lecce 
Pec: dip.ingegneria.innovazione@cert-unile.it 
C.F. 80008870752 
P.IVA 00646640755 

 

 

  Pag.2 di 3 

 

presente provvedimento pari a euro 1.989,47 Iva inclusa sulla U.P.B. 

“Paladini.BRIC.NANODISP”, di cui euro 1.261,52 sulla voce di bilancio "10301001” ed euro 

727,95 sulla voce di bilancio “21101003”, del corrente Esercizio Finanziario; 

RITENUTO di individuare la Dott.ssa Federica Paladini, tenuto conto delle sue specifiche competenze 

professionali, come soggetto preposto alla verifica della regolare esecuzione della fornitura 

di cui trattasi; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del 

D. Lgs.  50/2016, accertate le competenze previste dalle relative Linee Guida ANAC; 

 

VISTI - il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 26 della Legge 488/1999; 

- le Linee Guida n.3 e dell'ANAC; 

- le Linee Guida n.4 dell'ANAC; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'Università del 

Salento 

- il vigente Regolamento per l'Attività Negoziale dell'Università del Salento; 

- gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà 

pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della 

generale conoscenza; 

 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

1)  ADERIRE  alla Convenzione Consip Stampanti 17 - Lotto 4, CIG 766370516F, per la 

fornitura di “n.1 stampante Hewlett Packard Pagewide color 755dn comprensiva 

di estensione della garanzia per 24 mesi e n.11 cartucce toner", affidata alla 

società Italware S.r.l., C.F. 08619670584 - P.IVA 02102821002, corrente in Roma, 

per l'importo di euro 1.630,71 oltre Iva; 

 

2) DARE ATTO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 

50/2016 mediante ordinativo diretto di fornitura sul MePA sottoscritto 

digitalmente dal Punto Ordinante; 

 

3) FARE GRAVARE la spesa di euro 1.989,47 Iva inclusa sulla U.P.B. “Paladini.BRIC.NANODISP”, di cui 

euro 1.261,52 sulla voce di bilancio "10301001” ed euro 727,95 sulla voce di 

bilancio “21101003”, del corrente Esercizio Finanziario; 

 

4) NOMINARE la Dott.ssa Federica Paladini, tenuto conto delle sue specifiche competenze 

professionali, come soggetto preposto alla verifica della regolare esecuzione della 

fornitura di cui trattasi; 

 

5) DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e 



 

 

DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 

DELL’INNOVAZIONE 
Direttore 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 
  

Via per Monteroni 
73100 Lecce 
Pec: dip.ingegneria.innovazione@cert-unile.it 
C.F. 80008870752 
P.IVA 00646640755 

 

 

  Pag.3 di 3 

 

previa attestazione di regolare esecuzione della fornitura; 

 

6) NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 la 

Dott.ssa Rita Malorgio, Capo Settore Amministrativo del Dipartimento di 

Ingegneria dell'Innovazione (tel. 0832297700; fax 0832297733; e-mail: 

rita.malorgio@unisalento.it); 

 

7) DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 

Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 

32 della Legge 190/2012, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

 

 

Il presente decreto verrà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  

Lecce, 06/12/2019 

 F.to 

         Il Direttore del Dipartimento 

                        Prof. Ing. Antonio FICARELLA 

 

 

 

 

 


